使用，並經桃園市政府同意者，得保留參與後續區段徵收之權利。

 5-2

表 5-1  變更內容明細表

編
號

位置
變更內容(公頃)

變更理由 備註
原計畫 新計畫

變 1

位於縱
貫鐵路
周邊地
區

農業區
(0.50公頃)

鐵路用地(兼供
園道使用)(0.50
公頃)

1.未來鐵路地下化騰
空路廊變更為鐵路
用地 (兼供園道使
用)，地面下提供鐵
路設施使用，地面上
提供綠化空間及道
路功能，打造桃園、
中壢都會區開全新
的人本、綠意園道，
改善臺一線現況交
通擁塞問題，並可藉
由騰空廊道變更之
園道系統串連各開
放空間，建構綠化都
市景觀。

2.考量桃鐵地下化建
設 計 畫 路 權 範 圍
內，部分快速道路重
疊或跨越鐵路地下
化路權範圍，而本計
畫係屬鐵路地下化
工程需辦理都市計
畫變更及徵收之情
形，爰劃設為鐵路用
地(兼供快速道路及
園道使用)，以符後
續相關主管機關管
理維護之需求。

1-1-1

乙種工業區
(0.26公頃)

鐵路用地(兼供
園道使用)(0.26
公頃)

1-1-2

乙種工業區
(0.08公頃)

鐵路用地(兼供
園道使用)(0.08
公頃)

1-1-3

農業區
(0.09公頃)

鐵路用地(兼供
園道使用)(0.09
公頃)

1-1-4

零星工業區
(0.02公頃)

鐵路用地(兼供
園道使用)(0.02
公頃)

1-1-5

快速道路用地
(0.07公頃)

鐵路用地(兼供
快速道路及園道
使用)
(0.07公頃)

1-1-6

變 2

騰空路

廊及兩

側公保

地取得

方式

一般徵收
一般徵收(得保

留 區 段 徵 收 權

利)

考量市府刻正辦理鐵

路地下化車站周邊農

業區區段徵收整體開

發都市計畫變更，為保

障騰空路廊及兩側公

保地土地所有權人權

益，如土地所有權人出

具土地使用同意書供

桃園市政府先行使

用，並經桃園市政府同

意者，得保留參與後續

區段徵收之權利。

註 1：表內面積應依核定計畫圖實地分割測量面積為準，單位：公頃。

註 2：凡本次變更未指明變更部分均依原計畫為準。

 5-3

表 5-2  本計畫變更前後土地使用面積對照表

項 目
現行計畫面積

(公頃)
變 1

變

2

變 更 後 計 畫 面 積

面積

(公頃)

佔計畫面積

百分比(%)

土

地

使

用

分

區

住 宅 區 56.13

騰
空
路
廊
及
兩
側
公
保
地
取
得
方
式

56.13 2.56

工商綜合專用區 5.32  5.32 0.24

乙 種 工 業 區 65.54 -0.34 64.20 2.97

零 星 工 業 區 30.93 -0.02 30.91 1.41

貨物轉運中心區 32.60  32.60 1.48

行 政 區 0.27  0.27 0.01

文 教 區 7.32  7.32 0.33

保 存 區   0.00 0.00

宗 教 專 用 區 0.50  0.50 0.02

殯葬設施專用區 3.41  3.41 0.16

農 業 區 1,685.04 -0.59 1,684.45 76.69

河 川 區 24.90  24.90 1.13

小 計 1,911.96 -0.95 1,911.01 87.01

公

共

設

施

用

地

機關用地 10.59  10.59 0.48

學校用地 65.80  65.80 3.00

社教用地 0.26  0.26 0.01

鄰里公園用地 8.09  8.09 0.37

兒童遊樂場 0.61  0.61 0.03

綠地 7.44  7.44 0.34

生態綠地 2.98  2.98 0.14

零售市場用地 1.13  1.13 0.05

停車場用地 3.99  3.99 0.18

廣場用地 0.54  0.54 0.02

變電所用地 0.80  0.80 0.04

電路鐵塔用地 0.02  0.02 0.00

殯儀館用地 1.06  1.06 0.05

火葬場用地 0.44  0.44 0.02

墓地 3.53  3.53 0.16

溝渠用地 3.18  3.18 0.14

垃圾場用地 4.16  4.16 0.19

高速公路用地 88.15  88.05 4.01

快速道路用地 25.70 -0.07 25.63 1.17

 5-4

項 目
現行計畫面積

(公頃)
變 1

變

2

變 更 後 計 畫 面 積

面積

(公頃)

佔計畫面積

百分比(%)

捷運車站用地 0.10  0.10 0.00

捷運車站用地(兼

供道路使用)
0.04  0.04 0.00

污水處理廠用地 8.60  8.60 0.39

道路用地 47.14  47.46 2.16

鐵路用地(兼供園

道使用)
 0.95 0.95 0.04

鐵路用地(兼供快

速道路及園道使

用)

 0.07 0.07 0.00

小計 284.34 0.95 285.29 12.99

合

計

都 市 發 展 面 積 486.36 0.59 486.95 22.17

都市計畫總面積 2,196.30  2,196.30 100.00

註：1.都市發展面積不包括農業區之面積。

2.表內面積應以核定計畫圖實地分割測量面積為準。

5-5

圖5-1  變更主要計畫內容示意圖

資料來源：本計畫製作。

變1-1-2
乙工變鐵(園)

變1-1-1
農變鐵(園)

變1-1-3
乙工變鐵(園)

變1-1-6
快道變鐵(快)(園)

變1-1-5
零工變鐵(園)

變1-1-4
農變鐵(園)

鐵(快)(園)

鐵(園)

鐵(園) 變更農業區為鐵路用地(兼供園道使用)

變更乙種工業區為鐵路用地(兼供園道
使用)

變更快速道路用地為鐵路用地
(兼供快速道路及園道使用)

鐵(園)
變更零星工業區為鐵路用地(兼供園道
使用)

5-6

圖5-2  變更後土地使用計畫示意圖

資料來源：本計畫製作。

鐵(園)

鐵(園)

鐵(快)(園)

鐵(快)(園)

鐵(園) 鐵路用地(兼供園道使用)

鐵路用地(兼供快速道路及園道使用)

住宅區

乙種工業區

農業區

快速道路用地

圖例

乙工

零星工業區零工

快速

 6-1

陸、實施進度及經費

本案土地開發方式說明如下：

一、開發方式及實施進度

(一)開發方式

變更範圍內公有土地採公地撥用方式，私有地採一般徵

收方式取得為原則，如土地所有權人出具土地使用同意書供